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HYRJE

Konsultimi publik pérfagéson njé proces t€ réndésishém t€ dialogut t€ hapur dhe té
vazhdueshém midis institucioneve publike dhe publikut t& gjeré. Ky proces synon t€ pérfshijé
qytetarét, grupet e interesit dhe organizatat e shoqérisé€ civile né hartimin dhe zbatimin e
politikave publike, si dhe né pérpunimin e dokumenteve administrative. Duke kérkuar né
ményré aktive informacion dhe angazhim nga t€ gjith€ aktorét e interesuar, institucionet
publike krijojné njé platformé pér té siguruar transparencé, pérgjegjshméri dhe vendimmarrje
té informuar. Qéllimi i pérgjithshém i konsultimit publik €shté t€ angazhojé grupet kryesore t&
paléve té interesuara, si¢ jané qytetarét, organizatat jofitimprurése (OJQ-t€), agjencité,
autoritetet dhe grupet e nénpérfagésuara dhe palét e ndryshme t€ interesit pér t€ dhéné
kontributin e tyre né proceset e planifikimit, hartimit dhe implementimit t€ politikave publike
qé ndikojné né jetén e qytetaréve, né ményré t& drejtpérdrejté ose térthorazi.

Komuna e Klinés né kété fushé té konsultimeve publike viteve t& fundit ka krijuar pérvoja té
vlefshme né aspektin e organizimit, duke avancuar né ményr¢ sistematike si né aspektin ligjor
ashtu edhe né aspektin e mbajtjes sé konsultimeve pér njé komunikim sa mé t€ miré me té
gjitha palét e duke e intensifikuar angazhimin e saj né rritjen e numrit t& takimeve por edhe né
inkuadrimin e kérkesave té tyre si né planet buxhetore po ashtu edhe né dokumentet strategjike.

Pérkundér pérpjekjeve né rritje, pjesémarrja qytetare né vendimmarrje e diskutim t€
drejtpérdrejté me komunén edhe pse €shté né rritje kohéve té fundit, vazhdimisht kérkohet mé
shumé angazhim nga veté qytetarét pér té arritur né nivel t€ kénaqshém dhe bashképunim mé
proaktiv i audiencave ndaj konsultimeve dhe projekteve t€ komunés e pér rrjedhojé edhe
fugizim té marrédhénieve dhe ndérveprimit.

Me qéllim t€ krijimit t& kushteve pér zbatimin e UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.
04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNA, Komuna ka krijuar mundési
optimale pér ngritjen e kapaciteteve teknike dhe profesionale me anét t€ trajnimeve pér
zyrtaren pérgjegjése dhe grupet punuese t€ konsultimeve, kurse né raste t€ veganta, si¢ €shté
buxheti ka qené i angazhuar edhe eksperti i jasht€ém me qéllim t& avancimit t€ nivelit t€
mbajtjes sé konsultimeve duke filluar nga analiza gjith8pérfshirése t€ proceseve dhe
mekanizmave té komunikimit dhe efikasitetit t€ tyre n€ performancén e komunés n€ kété
proces si dhe identifikimin e mundésive pér pérmirésim.

Né kohén e mbajtjes sé konsultimeve publike, ashtu si¢ parashihen edhe me planifikimin e
konsultimeve pér vitin paraprak, agjenda mund t€ jeté e ngarkuar, megjithat€ komuna e Klinés
inkurajojné palét e interesuara t€ shprehin shqetésimet e tyre dhe t€ japin sugjerime q€
bashkérisht t& kontribuojmé né pérmirésimin e kétij procesi pas ¢do proceduare t€ iniciuar pér
konsultim publik.



Mbesim té pérkushtuar si institucion qé gjaté kétij cikli t€ politik€bérjes, do t& zhvillojmé
mekanizma té cilét do t& ndikojné né eliminimin e pengesave dhe sigurimin e pjesémarrjes s€
paléve t€ interesuara.

ECURIA E PROCESIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE PER PERIUDHEN JANAR-
DHJETOR 2024, SIPAS PLANIFIKIMEVE

Kryetari i Komunés sé Klinés né bashképunim me drejtorit€ komunale, njési e iniciues té tjeré
té politikave, Zyrtaren pérgjegjése pér Konsultim Publik si dhe Zyrén pér Informim dhe
Marrédhénie me Publikun, duke respektuar UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.
04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNA, kané pérmbushur agjendén e
konsultimeve publike sipas planifikimit t& konsultimeve pér vitin 2024, e hartuar n€ janar, daté
15.01.2024, dokumenti me numér protokolli 02 Nr. 401-4743/24.

Shtojca nr. 1 — Tabela e detajuar e planifikimit te konsultimeve;

Nr.

Emri i konsultés

Koha e mbajtjes sé konsultés

'DRAFT - RREGULLORE PER TARIFA, GJOBA
DHE NGARKESA KOMUNALE

MARS 2024

IDRAFT — RREGULLORE KOMUNALE PER
BONUSE TE ZONIMIT PER KOMUNEN E
KLINES

MARS 2024

DRAFT - RREGULLOREN PER
ORGANIZIMIN, SISTEMATIZIMIN DHE
KLASIFIKIMIN E VENDEVE TE PUNES NE
KOMUNEN E KLINES

MARS 2024

DRAFT- STRATEGJIA KOMUNALE PER
MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 —
2027) DHE PLANI I VEPRIMIT PER MBROJTJE
NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2026).

MARS - PRILL 2024

DRAFT-PLANIN LOKAL TE VEPRIMIT PER
BARAZINE GJINORE 2024 —2026.

PRILL 2024

DRAFT - PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL
2024-2032

PRILL 2024




DRAFT — STATUTI I QENDRES KRYESORE
TE MIEKESISE FAMILJARE “NENE TEREZA”

PRILL - MAJ 2024

PLOTESIM/NDRYSHIMI I HARTAVE ZONALE
TE KOMUNES SE KLINES

MAJ 2024

TAKIMI I PARE PUBLIK ME QYTETARI
KRYETARIT TE KOMUNES

QERSHOR 2024

10.

VLERESIM STRATEGJIK MJEDISOR (VSM)
PER PLANIN ZHVILLIMOR TE KOMUNES SE
KLINES

2024-2032

QERSHOR - KORRIK 2024

11.

TAKIMET PUBLIKE PER KORNIZEN
AFATMESME BUXHETORE
(4-5 dégjime pér KAB)

QERSHOR 2024

12.

TAKIMI PUBLIK PER KORNIZEN
AFATMESME BUXHETORE — KUVEND

QERSHOR 2024

13,

TAKIMET PUBLIKE PER BUXHETIN E VITIT
2025

GUSHT 2024

14.

TAKIMET PUBLIKE PER BUXHETIN E VITIT
2025 - KUVEND
(4-5 dégjime buxhetore)

SHTATOR 2024

15,

RREGULLORE PER TRANSPARENCE TE
KOMUNES SE KLINES dhe PLANI1 VEPRIMIT
PER TRANSPARENCE KOMUNALE 2025 —
2029

DHIJETOR 2024

I

16.

| TAKIMI I DYTE I KRYETARIT TE KOMUNES

ME QYTETARE

DHIJETOR 2024

17.

DRAFT-PLANIN KOMUNAL TE VEPRIMIT NE
MIJEDIS 2025-2030

I SHTUAR NGA DREJTORIA E
URBANIZMIT NE FUND TE
VITI 2024 DHE KONSULTIMI
PUBLIK KA ZGJATUR DERI ME
6 JANAR 2025.




Gjaté takimeve konsultative sipas planifikimit, u trajtuan tema té réndé€sishme q€ prekin
zhvillimin e komunés, pérfshiré:

v Planifikimin buxhetor dhe investimet kapitale

v Infrastrukturén publike dhe shérbimet komunale

v Zhvillimin ekonomik dhe mbéshtetjen pér bizneset lokale

v Céshtjet mjedisore dhe menaxhimin e mbeturinave

v Arsimin, shéndetésin€ dhe mirégenien sociale

Zyrtari/a Pérgjegjés pér Konsultim Publik si dhe t& grupet punuese kané hartuar pér secilin
konsultim publik planin e brendshém té organizmit t€ konsultimit, agjendén, identifikimin e
paléve, identifikimin e mjeteve t€ komunikimit, identifikimi i burimeve, mjeteve, formave dhe
ményrave té nevojshme pér procesin e konsultimit publik si dhe pérmbylljen e procesit me
inkuadrimin e kérkesave né lidhje me hartimin e politikave publike apo nismat administrative,
elemente kéto qé pérbejné gjithé planifikimin e procesit t€ konsultimit me publikun.

Pérveg takimeve té drejtpérdrejta me publikun né ambiente t€ ndryshme, grupi punues ka
shfrytézuar metodén pér konsultim me qytetarét nga 20 deri né 30 dité n€ ueb fagen zyrtare te
komunés, me vjegéz dhe kategori t& veganté t€ krijuar “Konsultimet Publike”, si dhe né
platformén e konsultimit publik né nivel t€ geveris€ s€ Republikés sé€ Kosovés:

Komuna Kliné: https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/

Republika e Kosoves —
Kline kerko ketu ALB @

Ballina Komuna Kuvendi Lajmet Qyteti Drejtorité Konkurset & Njoftimet Investimet Prokurimi Dokumente Kontakti

e-Prokurimi  E-Prokurimi Njoftimet

TE GJITHA KONSULTIMET PUBLIKE
s [ o 2022 2021 2020 Tjera

Pracesverbal nga takimi | dytd f’D Pracesvarbal nga takimi | dytd m!
4 {2) ) hansultimit publik pir RREG 12| kensultimit publilk pér RAEG
PLANET E KONSULTIMEVE i
Py ULLOREN PER TRANSPARENCE TE ULLOREN PER TRANSFARENCE TE
Arabiith ety 1 T RN Dublikuar:19/12/2024

PROCESVERBALET
3 Procesverkal nga takiml | pard ﬂﬂli Pracesverbal nga takim! | pard !
PROJEKT PROPOZIM {1) i konsultimit publik pir RREG {1) [ konsultimit publik pir RREG
ULLOREN PER TRANSPARENCE T2 ULLOREN PER TRANSPAREINCE TE
—— R

DHAFT-PLANI LOKAL | VEPRIMI NE m‘ NJoftim pér Konsultim Publik pér
MJEDIS 2025-2030 Draft-Plani Lokal | Vaprimit né M

Jedls 2025-2038
publikuar:17/12/2024 publikuar:17/1272024

Platformén e konsultimeve publike — Qeveria e Kosovés: https://konsultimet.rks-gov.net/




Materiali pér konsultim publik iu éshté mundésuar t€ gjithé t€ interesuarve t€ merret n€ formé
fizike né Zyrén e Shérbimit pér Puné té Kuvendit, po ashtu ka gené i publikuar edhe né
ueb-fagen zyrtare t¢ Komunés sé Klinés si dhe né Platformén e Qeverisé sé Kosovés pér
Konsultime Publike. N& pérputhje mé kété planifikim t&€ konsultimeve publike, komuna ¢
Klinés ka arritur ti organizoj njémbédhjeté (11) prej tyre:

1. Draft - Rregullore komunal pér Tarifa, Gjoba dhe Ngarkesa né Komunén e Klinés,

2. Draft - Rregulloren pér Organizimin, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve t€
Punés né Komunén e Klinés,

3. Draft- Strategjia Komunale pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje (2024 —2027), dhe Plani

i Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna n€ Familje (2024 — 2026),

Draft-Planin Lokal té Veprimit pér Baraziné Gjinore 2024 — 2026,

Draft — Statuti i Qendrés Kryesore t€ Mjekésis€ Familjare “Néné Tereza”,

Takimi i paré Publik me Qytetar i Kryetarit t&€ Komunés,

Takimet Publike pér Kornizén Afatmesme Buxhetore,

Takimi Publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore nga Kuvendi Komunal,

Vlerésim Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin Zhvillimor t€ Komunés s&€ Klinés

2024-2032,

10. Takimet Publike pér Draft-Buxhetin e vitit 2024,

11. Takimet Publike pér Draft-Buxhetin e vitit 2024 nga Kuvendi Komunal,

12. Rregullore pér Transparencé t€ Komunés s€ Kliné€s dhe Plani i Veprimit pér
Transparencé Komunale 2025 — 2029,

13. Takimi i dyté Publik me Qytetar i Kryetarit t€ Komunés.

14. Draft-Planin Komunal té Veprimit né Mjedis 2025-2030,

2 = = e

Né planifikimin e konsultimeve pér vitin 2024, sipas arsyeshméris€ sé Drejtoris€ sé
Urbanizmit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit, nuk kan€ kaluar né fazén e konsultimit publik kéto tre
dokumente;

Draft — Rregullore Komunale pér Bonuse té Zonimit:pér Komunén e Klinés ¢
planifikuar t€ dal né Konsultim Publik, n€ muajin mars té vitit 2024, nuk &shté iniciuar me
arsyetimin se ka qené vit i cili mund té iniciohet procedura e revidimit t€ hartave zonale, gjé
e cila rregullorja e bonuseve té iniciohet pas revidimit t€ hartave zonale.

Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033 nuk i ka kaluar ligjshméria e Kuvendit Komunal
Kliné, té cilin MAPL e ka kthyer si vendim pér rishqyrtim.

Plotésim/Ndryshimi i Hartat Zonale éshté iniciuar procedura fillestare né Kuvendin
Komunal, vendimi i té cilit nuk ka kaluar ligjshmérin€. Andaj, nuk éshté ka vazhduar mé



tutje dhe si i tillé nuk éshté organizuar konsultim publik me arsyetimin e rekomanduar nga

ministria e linjés q€ t€ shkohet me revidim paraprakisht.

Ndérsa, né pérputhje me nevojat po ashtu té drejtorisé s€ Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, né muajin dhjetor 2024, ka hartuar Draft-Planin Komunal t€ Veprimit né Mjedis
2025-2030, i cili ka kaluar procedurén e konsultimit publik, t€ pérfunduar n€ janar 2025. Ky
dokument nuk ka gené pjesé e Planifikimeve pér vitin 2024. T€ gjitha procedurat € larté
pérmendura jané té béra publike sipas afateve kohore né web faqen zyrtare, me t€ gjitha
dokumentet pércjellése si njoftimin, procesverbali, raportin etj, tek vjegéza “Konsultimet
Publike”, linku; https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/?page=2024.

Shtojca nr. 2 — Tabela e detajuar me numrin e takimeve, pjesémarrésve dhe Numri i atyre gé

kané dhéné komente, kérkesa / sugjerime:

periudhén

janar — dhjetor 2024.

dhe 54 té tjeré me
peticion.

Metodat e Data / Kohézgjatja Numri i Numri i atyre g€ kané
konsultimit pjesémarrésve dhéné komente, kérkesa
/ sugjerime.
Takime te 35 Takime te 782 pjesémarrés, 135 pjesémarrés kané
drejtpérdrejta | drejtpérdrejta pér parashtruar kérkesa.
periudhén janar — 56 Gra,
dhjetor 2024. 219 Kérkesa té
726 Burra. regjistruara.
Platforma 33 Konsultime pér 1 pjesémarrés. 1 pjesémarrés ka
elektronike periudhén parashtruar kérkesa né
janar — dhjetor 2024, Platformén e
Konsultimeve Publike.
Me email 33 Konsultime pér 7 pjesémarrés, si 46 kérkesa kané gené

népérmjet emalit.

Dokumentet té cilat i jané nénshtruar konsultimit publik né web fagen e Qeveris s€ Kosovés
pér Konsultime Publike jané t& gjitha prej tyre, mirépo vlen té cekét g€ kjo web fage ka qené
mjaft problematike té pérdoret dhe shpesh heré€ jasht€ funksionit. Si déshmi, bashkéngjitet

linku;

https://konsultimet.rksgov.net/consultations.php?InstitutionlD=20514&OpenPage=0&Close

dPage=0

RAPORTI PER TAKIMET PUBLIKE TE KRYETARIT ME QYTETARE

Kryetari i Komunés s€ Klin€s, ka mbajtur dy takime t€ rregullta me qytetaré, bazuar né
UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR




NE KOMUNA, neni 18, “Takimet publike”, ku thuhet se; Cdo vit komuna mban sé€ paku dy
takime publike pér ¢éshtje té interesit t€ pérgjithshém, né té cilén mund t&€ marr pjesé secili
person apo organizaté me interes né Komuné. Takimi i paré obligativ mbahet né
gjashtémujorin e paré té vitit, ndérsa takimi i dyté né gjashtémujorin e dyté. Andaj, né
tabelén mé poshté jané dhéné detaje lidhur me njoftimin, takimet procesverbalet etj.

Tabela 1. Raportit pér takimet publike me qytetaré né Komunén e Kliné€s;

Tabela e Pérgjithshme
Numri i Numri i pjesémarrésve né Numri i Numri i
takimeve takimet publike (né total) pjesémarrésve procesverbaleve té
publike me sipas gjinisé hartuara dhe
qytetaré té (M/F) publikuara pas
organizuara takimeve
2 Takime Né takimin e paré morén pjesé | Total 94 persona. | Dy procesverbale.
55 persona,
4 Gra,
Né takimin e dyt€ morén pjesé
39 persona, 90 Burra.
Total 94 persona.
Verifikimi i té Dhénave
Takimi Publik Data e Takimit Linku i njoftimit té | Linku i procesverbalit
publikuar
Takimi i paré me 25.06.2024 Web faqgen zyrtare Web fagen zyrtare
qytetaré
Takimi i dyt€ me 26.12.2024 Web fagen zyrtare Web fagen zyrtare
gytetaré

Linku i njoftimit té takimit t€ paré€ i publikuar; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/Scan_2018 02 13 12 32 29_083.pdf

Linku i procesverbalit t€ takimit t& paré i publikuar; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/Procesverbal-nga-takimi-i-kryetarit-te-komunes-me-

qvtetare-25.-06.-2024 .pdf

Linku i njoftimit t€ takimit t€ dyt€ i publikuar; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/12/Scan01 1.pdf

Linku i procesverbalit té takimit t€ dyté i publikuar; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2025/01/Procesverbal-nga-takimi-i-dyte-i-kryetarit-te-komunes-me-

avtetare-26.-12.-2024.doc




Procesverbali i takimit t& dyté té kryetarit t& komunés me qytetaré, pér momentin ekziston i
publikuar vetém né formatin word, pasi takimi ka gené me datén 26.12.2024, ndérsa pritet té
miratohet né seancén e rregullt t€ punés sé Kuvendit Komunal Kling, me datén 31 janar
2025. Pas miratimit ai do té publikohet edhe né formatin scan me numér protokolli,

RAPORTI PER KONSULTIMET PUBLIKE PER PROJEKT-AKTET
KOMUNALE (TAKIMET KONSULTATIVE)

Komuna e Klinés pér periudhén janar-dhjetor 2024, ka organizuar né total teté (8) takime
konsultative, té gjitha t& béra publike né vjegézén “Konsultimet Publike”, ku jané t€ ndara né
pjesé t& veganta Njoftimet, Procesverbalet, Raportet, Projekt-propozimet, si dhe Planet e
Konsultimeve. Dokumentet jané t€ publikuara né formatin e miratuar, SCAN, si dhe
formatin e pérpunimit WORD. Né kéto procedura shpesh heré jemi pérballur me problemet e
funksionimit t& web faqes zyrtare PLATFORMA E KONUSLTIMEVE PUBLIKE, e cila
gjendet né kuadér t& zyrés pér Qeverisje t&€ Miré. Me géllim t€ krijimit t€ kushteve pér
zbatimin e UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE
TE HAPUR NE KOMUNA, Komuna ka krijuar mundési optimale pér ngritjen e
kapaciteteye teknike dhe profesionale me anét t€ trajnimeve pér zyrtaren pérgjegjése dhe
grupet punuese t€ konsultimeve, kurse né raste t€ veganta, si¢ €shté buxheti ka gené€ i
angazhuar edhe eksperti i jashtém me qé€llim t€ avancimit t& nivelit t€ mbajtjes sé
konsultimeve.

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projekt-aktet komunale (takimet

konsultative) né Komunén e Klinés;

Tabela e pérgjithshme
Plani i
ki?:es‘l:t Numri total Numri i
0 i akteve Numri i. .« | pjesémarr | Numrii Numri i
éshté T o Numri i A ] .
komunale té projekt Ay ésve qé rekomandim | raporteve
hartua " . ¥ pjes€émarr % i ' A
miratuara, | akteve pér | -, e kané eve/propozi té
r dhe = L0 -l w o e ma e | €SVE SIPAS : 5 ;s
. pér té cilat | té cilat éshté e, ofruar meve t¢ konsultimit
publik N e gjinisé L ..
o kérkohet organizuar i komente | pjesémarrésv | té hartuara
uar né < 0L ot 1 y . (total) e i '
fillim | ©Y8anizimi i konsultim (MLF) gjaté e té dhe
€& vitit konsultimit publik ’ konsultimi-| aprovuara | publikuara
PO/ publik t

JO)

PO | 8 Projekt- Pér t€ gjitha | Total 196, | 42 Total 66 Kérkesa t€ | 8 Raporte té
akte projekt aktet persona regjistruara, | konsultimit
Komunale. éshté 97 Gra, kané dhéné té hartuara

organizuar komente, 64 t& dhe
konsultim 99 Bura. njé€ prej pranuara, publikuara.
publik. tyre OJQ.




37 t&

12 Gra, refuzuara,
30 burra. 3 pjesérisht t€
pranuar.
Verifikimi i t€ dhénave
Numri i Numri total i
Linku i pjesémarrés | rekomandimeve
Emértimi i Data e publikimit té ve né total /propozimeve si
mertimi 1 2 e e, S - o 3 .
. . mbajtjes sé njoftimit, dhe i ndaré | dhe té ndaré né
Projekt-aktit i C ; N gl §
konsultimit | procesverbalit sipas gjinisé | ato t€ miratuara
dhe raportit dhe jo té
miratuara
1. DRAFT - 08.03.2024 | Web fagen Total 41 41 Keérkesa té
RREGULLOREN PER 25.03.2024 | zyrtare, renditen pjes€marrés, | regjistruara,
ORGANIZIMIN, né shtojcén mé
SISTEMATIZIMIN poshté. 13 Gra, 8 t€ pranuara,
DHE KLASIFIKIMIN E
VENDEVE TE PUNES 1 takim 1 28 Burra. 32 t€ refuzuara,
NE KOMUNEN E organizuar.
KLINES. 1 pjesérisht e
pranuar.
2. DRAFT- 28.03.2024 | Web fagen Total 15 23 Keérkesa té
STRATEGIJIA 11.04.2024 | zyrtare, renditen | pjes€marrés, | regjistruara,
KOMUNALE PER né shtojcén mé
MBROJTJE NGA poshté. 12 Gra, 19 t€ pranuara,
DHUNA NE FAMILJE
(2024 - 2027) DHE 1 takim i 3 Burra. 3 t€ refuzuara,
PLANII VEPRIMIT organizuar.
PER MBROIJTJE NGA 1 pjesérisht e
DHUNA NE FAMILJE pranuar.
(2024 —2026).
3. DRAFT - 17.04.2024 | Web fagen Total 27 22 Kérkesa té
RREGULLORE PER 03.05.2024 | zyrtare, renditen | pjes€marrés, | regjistruara,
TARIFA, GJOBA DHE né shtojcén mé
NGARKESA poshté. 5 Gra, 22 t€ pranuara,
KOMUNALE.
1 takim 1 22 Burra. 0 té refuzuara.

organizuar.




4. DRAFT-PLANIN 24.04.2024 | Web fagen Total 35 0 Kérkesa té
LOKAL TE VEPRIMIT 24.05.2024 | zyrtare, renditen | pjes€marr€s, | regjistruara.
PER BARAZINE né€ shtojcén mé
GJINORE 2024 — 2026. poshté. 30 Gra,

2 takime té 5 Burra.

organizuara.
5. VLERESIM 15.07.2024 | Web fagen Total 20 2 Kérkesa té
STRATEGIJIK 15.08.2024 | zyrtare, renditen | pjes€marrés, | regjistruara,
MIJEDISOR (VSM) PER né shtojcén mé
PLANIN ZHVILLIMOR poshté. 6 Gra, 2 t€ pranuara,
TE KOMUNES SE
KLINES 1 takim i 14 Burra. 0 t& refuzuara.
2024-2032. organizuar.
6. DRAFT — STATUTII | 08.11.2024 | Web fagen Total 20 1 Kérkesa té
QENDRES KRYESORE | 29.11.2024 | zyrtare, renditen | pjesémarrés, | regjistruara,
TE MJEKESISE né shtojcén mé
FAMILJARE “NENE poshté. 11 Gra, 1 e refuzuar,
TEREZA”.

1 takim i 9 Burra. 0 t€ pranuara.

organizuar.
7. RREGULLORE PER 25.11.2025 | Web fagen Total 26 15 Kérkesa té
TRANSPARENCE TE 20.12.2025 | zyrtare, renditen | pjes€marrés, | regjistruara,
KOMUNES SE KLINES né shtojcén mé
dhe PLANI I VEPRIMIT poshté. 12 Gra, 13 t€ pranuara,
PER TRANSPARENCE
KOMUNALE 2025 - 2 takime té 14 Burra. 1 té refuzuara,
2029. organizuara.

1 pjesérisht e
pranuar.

8. DRAFT-PLANIN 17.12.2024 Web fagen Total 12 0 Kérkesa té
KOMUNAL TE 06.01.2025 zyrtare, renditen | pjesémarrés, | regjistruara.
VEPRIMIT NE MJEDIS né shtojcén mé
2025-2030. poshté. 8 Gra,

1 takim i 4 Burra.

organizuar.

Shtojca e veganté e lingeve pér projekt-aktet komunale (takimet konsultative), ku jané té
publikuara njoftimet, procesverbalet dhe raportet;




1. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér DRAFT -
RREGULLOREN PER ORGANIZIMIN, SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN
E VENDEVE TE PUNES NE KOMUNEN E KLINES;

Njoftimi; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Njoftimi-
Konsulltim-Publik.pdf

Raporti; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/04/Raporti-mbi-
komentet-e-pranuara-per-rregulloren-e-brendshme.pdf

Procesverbali; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/ 1 5/2024/04/Procesverbali-i-debatit-publik.pdf

2. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér DRAFT -
DRAFT- STRATEGJIN KOMUNALE PER MBROJTJE NGA DHUNA NE
FAMILJE (2024 — 2027) DHE PLANI I VEPRIMIT PER MBROJTJE NGA DHUNA
NE FAMILJE (2024 — 2026);

Njoftimi; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/04/Scan_2018 02 21 15_36_48_229.pdf

Raporti; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/RAPORTI-NGA-
PROCESI-I-ORGANIZIMIT-TE-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-DRAFT-STRATEGJIA-
KOMUNALE-PER-MBROJTJE-NGA-DHUNA-NE-FAMILJE-2024-%E2%80%93-2027-
DHE-PLANI-I-VEPRIMIT-PER-MBROJTJE-NGA-DHUNA-NE-FAMILIJE.pdf

Procesverbali; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/05/BRN30055CAC5632_20240517_153706_400209.pdf

3. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér DRAFT-
RREGULLORE PER TARIFA, GJOBA DHE NGARKESA KOMUNALE;

Njoftimi; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/04/20240417141646.pdf

Raporti;https:/kk.rksgov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2024/06/2024053 1154445.pdf

Procesverbali; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/05/BRN30055CAC5632 20240517 103342_400083.pdf

4. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesyerbaleve té publikuar pér DRAFT-PLANIN
LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2024 - 2026;

Njoftimi; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/04/20240424134538.pdf




Raporti; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/RAPORTI-NGA-
PROCESI-I-ORGANIZIMIT-TE-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-DRAFT-PLANIN-
LOKAL-TE-VEPRIMIT-PER-BARAZINE-GJINORE.pdf

Procesverbali i takimit t€ paré; https://kk.rks-
gov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2024/06/20240610095718.pdf

Procesverbali i takimit t& dyté; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/20240614112655.pdf

5. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér VLERESIM
STRATEGJIK MJEDISOR (VSM) PER PLANIN ZHVILLIMOR TE KOMUNES SE
KLINES 2024-2032;

Njoftimi; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/Scan_2018 02 20_02_32_02_403.pdf

Raporti; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/1 5/2024/10/Raporti.pdf

Procesverbali; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/10/Procesverbali.pdf

6. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té€ publikuar pér DRAFT -
STATUTI I QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE “NENE
TEREZA”;

Njoftimi; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/11/NJOFTIMI-
SHQIP.pdf

Raporti; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/ uploads/sites/15/2024/12/RAPORTI-I-
KONSULTIMIT-PER-QKMF.pdf

Procesverbali; https //kk.rks- g‘ov net/kline/wp-

7. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér RREGULLOREN
PER TRANSPARENCE TE KOMUNES SE KLINES DHE PLANI I VEPRIMIT PER
TRANSPARENCE KOMUNALE 2025 —2029;

Njoftimi; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/11/20241125140535.pdf

Raporti; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/0 /RAPORTI-NGA-
PROCESI-I-ORGANIZIMIT-TE-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-RREGULLOREN-PER-
TRANSPARENCE-TE-KOMUNES-SE-KLINES-DHE-PLANIN-E-VEPRIMIT-PER-
TRANSPARENCE-KOMUNALE-2025-%E2%80%93-2029-WORD.pdf




Procesverbali i takimit t€ paré; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/12/Procesverbal-nga-takimi-i-par.pdf

Procesverbali i takimit t€ dyté; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/12/procesverbal-nga-takimi-dyte.pdf

8. Linku i njoftimit, raportit si dhe procesverbaleve té publikuar pér DRAFT-PLANIN
KOMUNAL TE VEPRIMIT NE MJEDIS 2025-2030;

Njoftimi; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/NJOFTIMI-
KONSULTIME-PUBLIKE-PVM.pdf

Raporti; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2025/01/20250109151313.pdf

Procesverbali; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2025/01/Procesverbal-27.12.2024-DUMM.pdf

RAPORTI I DEGJIMEVE BUXHETORE ME QYTETARE PER KORNIZEN
AFATMESME BUXHETORE KAB 2025-2027

Bazuar né LIGJI NR. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Lagjinin pér Financat Publike
dhe Pérgjegjésit, Ligji pér Financat e Pushtetit Lokal si dhe UDHEZIM ADMINISTRATIV
(MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNA, Komuna e
Klings, pérkatésisht Kuvendi Komunal Kliné né€ bashképunim me Kryetarin € Komunés kané
hapur procesin e dégjimeve buxhetore pér Kornizén Afatmesme Buxhetore KAB 2025-2027,
duke filluar me themelimin e grupit punues, vendim i datés 8 shkurt 2024, me numér
protokolli: 01 Nr. 112-4276/2024, me gjithsej pesé anétaré. Grupi punues ka gené pérgjegjés
pér hartimin e draft-dokumentit KAB 2025-2027, marrjen € propozimeve dhe komenteve nga
dégjimet buxhetore dhe vendoéj en lidhur mé pranimin apo jo t& tyre si dhe hartimin e raportit
t& shqyrtimit publik, si die obligimet tjera q& dalin nga Udhézimi Administrativ t&¢ MAPL-&s
nr. 04/2023. Pas marrjes sé vendimit, grupi punues ka hartuar edhe planin e brendshém €
organizimit t& debateve me publikun. Pas hartimit t€ planin e brendshém t€ organizimit t&
debateve me publikun, ka realizuar kalendarin e dégjimeve publike buxhetore me qytetaré
mé t8 gjitha detajet: vendin, kohén, emrat e fshatrave pjesémarrése etj. Para datés s€
takimeve, grupi punues ka nxjerré edhe njoftimet pér t€ gjitha institucionet komunale,
qytetarét, OJQ-t&, organizatat e biznesit, kryetarét e fshatrave t€ bashkésive lokale, media
dhe t& interesuarit tjeré pér pjesémarrje né kéto takime, si dhe adresén pér pjes€émarrjen me
kérkesa dhe sugjerime né ményré elektronike. Eshté shfrytézuar platforma elektronike
“Platforma e Konsultimeve Publike — Zyra e Qeverisjes sé Mir€”, si dhe njoftime t€ tjera pér
pranim/dorézim t€ materialeve. Gjithashtu institucioni ka pérdoré edhe forma kreative t&



posterave pér njoftim, median lokale “Klina Info”, si dhe radion lokale “Radio Alba”. Secilit
takim i éshté montuar apo béré edhe video pér formén e organizimit, prezantimit dhe
pjes€marrjes pér hire té transparences.

Tabela 4. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore 2025-2027;

Popoiithshme
Numui i
dégjimev
e Numri i Numri i Numri i Numri i
buxhetor | pjesémarrésve | pjesémarrésy | Numrii | pjesémarrés | procesverbalev
e me - né dégjime ‘e q¢ kané propozimeve ve sipas e t& hartuara
qytetaré | buxhetore (né ofruar té pranuara |  gjinisé dhe publikuara
té total) propozime | (M/F) pas takimeve
| ara _ a1 £ o B0 i
11 NEé total 212 Né total 50 87 Kérkesa | 5 Gra, 11
Dégjime | pjesémarrés. pjesémarrés | té procesverbale
Buxheto kané ofruar regjistruara. | 207 Burra. | té publikuara.
re. propozime.
1 Grua,
49 Burra.
Verifikimi i t€ dhénave
Dégjimi Data e takimit Linku i Numri i Numri total i
buxhetor pér : publikimit té¢ | pjesémarrésve né | rekomandimeve/pro
KAB :' njoftimit, total dhe i ndaré | pozimeve si dhe té
procesverbali sipas gjinisé ndaré né ato t&
t dhe raportit miratuara dhe jo té
miratuara
31.05.2024 Web fagen Total 34 5 Kérkesa té
Ora 16:30 zyrtare, pjesémarrés, regjistruara,
Vendi: Shtépia e | renditen né
Takimi I-ré Fshatit, n€ shtojcén mé 0 Gra, 4 t€ pranuara,
fshatin Poter¢ 1 poshté.
Epérm. 34 Burra. 1 t€ refuzuara.
Takimi II-té | 31.05.2024 Web fagen Total 13 6 Kérkesa té
Ora 18:00 zyrtare, pjes€émarrés, regjistruara,




Vendi: SHFMU

renditen né

“Azem Bejta”, né | shtojcén mé 0 Gra, 6 t¢ pranuara,
fshatin poshté.
Grabancié. 13 Burra. 0 té refuzuara.
31.05.2024 Web fagen T.ota} 9 ) 6 K?rkesa té
zyrtare, pjese€marres, regjistruara,
Ora 19:00 renditen né
Takimi ITI-té Y&r;ctl;ats gll;l\z/glj,, shtojcén mé 0 Gra, 5 t€ pranuara,
né fshatin Zajm " | poshté.
Jm. 9 Burra. 1 té refuzuara.
03.06.2024 Web fagen T_ota} 15 ) 14 Kérkesa té
Ora 16:30 ?g/;‘gf[:;l . pjesemarres, regjistruara,
Takimi I'V-té Yzﬁdllirigfcl]\g}j shtojcén mé 1 Gra, 10 t€ pranuara,
e e ’ poshté.
S CYite, 14 Burra. 4 t€ refuzuara.
03.06.2024 Web fagen T.ota} 29 ) 5 K?rkesa té
Ora 17:30 fgrll"iieﬁzh . pjesemarres, regjistruara,
Vendi: Salla e . m ..
Takimi V-t¢ | Sporteve sht(ﬂcen mé 0 Gra, 4 t€ pranuara,
o vy e poshté.
Jetoni”, né ..
fshatin Gllarevs. 29 Burra. 1 té refuzuara.
0306204 | WA | 00 | egistara,
Ora 19:00 rznditeil né . ’ ¥ ,
Takimi VI-té Y,g;dl: SRR shtojcén mé 0 Gra, 5 té pranuara,
hté
Déshmorét”, né poshte. .
fshatin Jashamicd. 17 Burra. 1 té refuzuara.
10.06.2024 Web fagen Total 25 12 Kérkesa té
Ora 16:30 zyrtare, pjes€marres, regjistruara,
Takimi VII-té | Vendi: SHFMU | renditen né
“At€ Gjergj shtojc€n mé 0 Gra, 12 t€ pranuara,
Fishta”, n€ poshté.
fshatin Jagodé. 25 Burra. 0 té refuzuara.




pérgjithshém
qytetaré€.

10.06.2024 Web fagen Total 17 11 Kérkesa té
Ora 17:30 zyrtare, pjes€marrés, regjistruara,
Vendi: SHFMU | renditen né
Takimi VIII- Ate S}.IZE’C_] feﬂn shtOJc"en mé 3 Gra, 8 t€ pranuara,
(& Gjegovi”, né poshté.
fshatin 14 Burra. 3 t€ refuzuara.
Zllakugan.
10.06.2024 Web fagen Total 20 4 Kérkesa t€
Ora 19:00 zyrtare, pjesémarrés, regjistruara,
Vendi: SHFMU | renditen né
“Emin Duraku”, | shtojcén mé 0 Gra, 4 t€ pranuara,
Takimi IX-t€ | n€ fshatin Sferké. | poshté.
20 Burra. 0 t€ refuzuara.
12.06.2024 Total 30 6 Kérkesa té
Web fagen o " .
Ora 17:00 pjesémarrés, regjistruara,
5 zyrtare,
Vendi: Salla e renditon né
Kuvendit . 0 Gra, 6 té€ pranuara,
LR shtojcén mé
Takimi X-t¢ | comunal Kliné, 1 e
takim 1 P ' 30 Burra. 0 té refuzuara.
pérgjithshém me
banorét e lagjeve
té qytetit.
25.06.2024 Web fagen Total 33 3 Kérkesa té
Ora 10:00 zyrtare, pjes€marrés, regjistruara,
Vendi: Sallae' | renditen né :
Takimi XI-té Kuvendit - shtOJc"en mé 1 Gra, 3 t& pranuara,
Komunal Kling, | poshté.
takim i 33 Burra. 0 té refuzuara.

Shtojca e veganté e lingeve pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Kornizén Afatmesme

Buxhetore, ku jané t€ publikuara njoftimet, procesverbalet dhe raportet;

Plani i organizimit t& dégjimeve buxhetore pér Kornizén Afatmesme Buxhetore;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/20240531095329.pdf




Njoftimi me ekzekutivin; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/05/Njoftim-i-Degjimeve-Buxhetore-K AB.pdf

Njoftimi i veganté i Kuvendit Komunal; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/Ftese-per-Debat-me-Publikun-25.06.2024.pdf

Projekt-akti Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/05/634-Klina-DRAFT-KAB-2025-2027.docx

Procesverbali i takimit té paré (1); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-1-TAKIMI-POTERQ.pdf

Procesverbali i takimit t& dyté (2); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-2-TAKIMI-GRABANICE.pdf

Procesverbali i takimit té treté (3); https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-3-TAKIMI-ZAJM.pdf

Procesverbali i takimit t€ katért (4); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-4-TAKIMI-UJMIR.pdf

Procesverbali i takimit t& pesté (5); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-5-TAKIMI-GLLAREVE.pdf

Procesverbali i takimit t€ gjashté (6); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-6-TAKIMI-JASHANICE.pdf

Procesverbali i takimit t€ shtaté (7); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/20240628142954.pdf

Procesverbali i takimit t& teté (8); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/20240628 143120.pdf ‘

Procesverbali i takimit t& nénté (9); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-9-TAKIMI-SFERKE.pdf

Procesverbali 1 takimit té dhjeté (10); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-10-TAKIMI-ME-LAGJE.pdf

Procesverbal nga takimi i fundit publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/1 1/Procesverbal-nga-
mbledhja-Debat-me-Publikun-25.06.2024.pdf

T& gjitha kérkesat e parashtruara né dégjimet buxhetore t& drejtpérdrejta, ato né formé
elektronike si dhe ato té pranuara né formé fizike, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa



raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo refuzuara, éshté paraqgitur n€ formé t€ ploté né
shtojcén nr. 4 té kétij raporti.

PUBLIKIMI T RAPORTIT NGA ORGANIZIMI I DEGJIMEVE BUXHETORE PER
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE 2025-2027;
https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/20240709101650.pdf

RAPORTI I DEGJIMEVE BUXHETORE ME QYTETARE PER BUXHETIN E
VITIT 2024

Bazuar né ligjin pér Qeverisje Lokale, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, Statutin e Komunés sé Klinés, Nr. 01-110-1232/2010, t& datés 07.04.2010, si
dhe UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE
HAPUR NE KOMUNA, komuna e Klinés ka organizuar dégjimet buxhetore.

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe né takimet e mbajtura me daté 13 shtator 2024 ka
diskutuar kérkesat e qytetaréve dhe ka vendosur pér pranimin refuzimin a po adresimin e
tyre.Vlerésimi i kérkesave té qytetaréve &shté béré duke pasur parasysh ndikimin e kérkesés
né buxhetin e komunés ndikimin e kérkesés né komunitetin e gjeré dhe aférsis€ sé kérkesés
me prioritetet e komunés pér zonén. Grupi punues ka trajtuar edhe implikimet buxhetore té
kérkesave dhe ndikimin e tyre n€ linjt€ buxhetore.

Sipas standardeve t& UA nr. 04/2023 grupi punues me shumicé votash ka vendosur sipas
arsyetimeve qé jané né kété raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka vendosur t&
pranoj, refuzoj apo adresoj kérkesat q& jané pranuar nga qytetarét gjat€ dégjimeve buxhetore.
Sipas kritereve té paracaktuara kérkesat jané trajtuar si vijon:

Pranuar: Kérkesa té cilat grupi punues i ka vlerésuar nevojé pér qytetarét dhe ka
rekomanduar té futen né buxhetin e komunés,

Pranuar pjesérisht: kérkesa té cilat, ,grupi punues ka vlerésuar se ka nevojé dhe mund te
pérmbushen pjesérisht nga buxhet1 i komunés,

Refuzuar: Kérkesa té cilat grupi punues ka vlerésuar se nuk mund t€ pérmbushen nga buxheti
i komunés dhe jané jasht€ mandatit,

Adresuar: Kérkesa té cilat grupi punues ka vlerésuar se nuk mund t€ adresohen népérmjet
buxhetit pér shkak se kérkesat adresohen nga institucionet e tjera apo mekanizmat
administrativ t€ komunés dhe institucioneve té tjera.

Raporti pérmban njé pérmbledhje té redaktuar t& procesit t€ zhvilluar gjaté dégjimit buxhetor
dhe &shté njé dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t& Ligjit pér Mbrojtjen e
Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument shté publik né
fagen e komunés né dy versione né PDF dhe WORD dhe né arkivin € komunés i protokolluar
sipas protokollit zyrtaré€.



Té gjithé emrat dhe fotografité ¢ qytetaréve q€ jané pérdorur gjaté hartimit t€ kétij raporti
jané marré me pélgimin e tyre. Grupi punues ka vendosur q€ t€ redaktoj dhénat personale té
paléve té cilat jané mbledhur gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t€ kené€ gasje né
t& dhénat personale t€ mbledhura gjaté kétij procesi té cilat jané t& arkivuara né€ komuné.

Ky raport né ditén e miratimit éshté béré publik dhe i &shté dorézuar Kryetarit t€ komunés
dhe Asamblesé sé Komunés sé Klinés. Né fagen e komunés n€ kuadér t€ kétij procesi jané
publikuar, kalendari i dégjimeve, plani i punés, ftesat pér pjesémarrje, raportet € shkurta nga
dégjimet, procesverbalet nga dégjimet dhe materialet e tjera provuese té cilat jané t€ listuar
né fund t€ kétij dokumenti si anekse.

Sipas planit t& punés komuna ka organizuar dhjeté dégjime buxhetore dhe njémbédhjeté me
takimin e Kuvendit Komunal, né t€ cilat kané marré pjesé 224 qytetar¢ fizikisht népér
dégjime, prej t€ ciléve 21 Gra dhe 203 Burra.

Duke pérfshiré pjesémarrésit q& kontribuan né forma t& tjera si me email dhe shkresa né
formé fizike jané edhe 2 person me email dhe 54 persona té tjeré me Peticion (14 Gra dhe 42
Burra), kérkesé fizike, e qé né total jané llogaritur gjithsej 280 kontribuues, prej té ciléve 35
Gra dhe 247 Burra.

Grupi punues ka listuar 66 kérkesa, prej té cilave, 49 jané pranuar, 10 jan€ refuzuar dhe 9
jané adresuar.

Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Buxhetin e vitit 2024;

Tabela e pérgjithshme
ix Numri i
Numri i ¥ d.

L - Numri i Numri i i procesverbal

dégjimeve 5 L, L ! ol Numri i ..

pjesémarrésv | pjesémarrésve Numri i . X eve té

buxhetore o i ! ! . pjesémarreésve
. | enédégjime ) qé kané propozimeve i E, W o hartuara
me qytetare G - sipas gjinise \
. buxhetore (né ofruar té pranuara ) dhe
té L (M/F) .
! total) 'propozime publikuara
organizuara )
pas takimeve
11 Dégjime | 280 43 66 280 11
:Buxhetore. | pjesémarrés. | pjesémarrés propozime pjesémarrés, | procesverbal
kané ofruar té pranuara. eve té
propozime. 35 Gra, hartuara
dhe
247 Burra. publikuara
pas
takimeve.
Verifikimi i té dhénave




Dégjimet Data e takimit Linku i Numri i Numri total i
buxhetor pér publikimit té¢ | pjes€émarrésv | rekomandimev
Buxhetin e njoftimit, e né total dhe | e/propozimeve
vitit 2024 procesverbalit | i ndaré sipas | si dhe té ndaré
dhe raportit gjinisé neé ato té
miratuara dhe
jo té miratuara
Dégjirp publik me Web fagen T_ota} 22 ) 4 Kﬁrkesa té
bapo-fét e komunés sé€ zyrtare, renditen pjes€émarrés, | regjistruara,
Klinés, me fokus né shtojcén mé
banorét e fshatrave poshté. 0 Gra, 2 t€ pranuara,
Drenoc, Pjetérq 1
Takimi I-ré | Epérm, Pjetérq 1 22 Burra. 2 té refuzuara.
Poshtém dhe Dugajevé,
daté 15.08.2024,
Ora 17:00,
Vendi: SHFMU “Isa
Boletini”, Drenoc.
Dégjim publik me Web faqgen Total 28 7 Kérkesa t€
banorét e komunés sé zyrtare, renditen | pjesémarrés, | regjistruara,
Klinés, me fokus né shtojcén mé
banorét e fshatrave poshté. 0 Gra, 6 té pranuara,
Grabanicé, Dollové, 55 i end
. .vr ... |Bokshig, Qeskové, urra. CagCUICNAIL
TakimiII-€ | . Képuz, Deiq dhe
fshatrat e tjera, daté
15.08.2024,
ora 18:30,
Vendi: SHFMU “Azem
Bejta”, Grabanicg. ,
\ ,
Dégjim publik me Web fagen Total 16 1 Kérkesé e
banorét e komunés sé zyrtare, renditen | pjesémarrés, | regjistruara,
Klinés, me fokus né shtojcén mé
banorét e fshatrave pOShté. 1 Gra, le pranuara.
Takimi ITI-t€ | Volljaké dhe Sferké,
daté 16.08.2024, ora 15 Burra.
17:00,
Vendi: SHFM
“Déshmorét”,Volljake.
Takimi IV-té Dég‘ih}l publik me Web fagen T.O ta} 15 .. 5 K§rkesa N
banorét € komunés sé pjeseémarres, | regjistruara,

Klinés, me fokus

zyrtare, renditen




banorét e fshatit né€ shtojcén mé | 1 Gra, 4 t€ pranuara,
Pércevé, daté poshté.

16.08.2024, ora 13:30, 15 Burra. 1 e refuzuar.
Vendi: SHFMU “Xhafer

Gashi”, Pérgeve.

Dégjirfl publik me Web fagen Total 27 5 I(_i?rkesa té
ba1_10fet e komunés sé zyrtare, renditen | pjesémarrés, regjistruara,
Khneﬁ, me fokus né shtojcén mé )

banorét e fshatrave poshtg. 1 Gra, 3 t& pranuara,
Shtupel, Kérrnicé,

Takimi V-t Binxhé, Qrabc, 26 Burra. 1 pjesérisht e
Dranashiq pranuar,
(komunitetin
joshumicé), daté 1 ¢ adresuar.
19.08.2024, ora 17:00,

Vendi: SHFMU “Avni

Zhabota”, Shtupel.

Dégjim publik me 8 Kérkesa té
banorét e komunés sé& regjistruara,
Klin&s, me fokus Web fagen Total 23

banorét e fshatrave zyrtare, renditen | pjesémarrés, | 2 t¢ pranuara,
Budisalc, Zllakugan, né shtojcén mé

Ranoc, Leskoc, poshté. 4 Gra, 5 t& refuzuara,
Nagllavé, Dranashiq,

Takimi VI-té | Stupé, Rudic€, Videjé, 19 Burra. 1 e adresuar.

Jagodg, Bérkové,

Krushevé dhe fshatrat e

tjera, dat€ 19.08.2024, |
ora 19:00, \ :
Vendi: SHFMU “Até

Shtjefén Gjecovi”,

Zllakugan.

L . _ | Web fagen Total 13 8 Kérkesa té
?egmp publik me tefrle zyrtare, renditen | pjesémarrés, | regjistruara,
kPrlorltfetet"e Kglfa\‘{e teé né shtojcén mé

omunés sé Klinés, - -- =
Takimi VII-é | personat me aftési t5 | P00 12 Gra, > t€ pranuara,
kufizuara dhe kategorité 1 Burré. 3 t& refuzuara.

e tjera té
margjinalizuara”, daté
21.08.2024, ora 13:00,




Vendi: SHFMU “Ismet
Rraci”, Kliné.

Takimi VIII-té

Dégjim publik me
banorét e komunés sé
Klinés, me fokus
banorét e fshatrave
Gjurgjevik i Madh,
Jashanicé, Dush i
Vogél, Sigevé,
Dobérdol dhe fshatrat e
tjera, dat€ 21.08.2024,
ora 18:00,

Vendi: SHFMU “Tre
Déshmorét”, Jashanicg.

Web fagen
zyrtare, renditen
né€ shtojc€n mé
poshté.

Total 13
pjes€marrés,

0 Gra,

13 Burra.

7 Kérkesa t&
regjistruara,

7 t€ pranuara,

0 té refuzuara.

Takimi IX-té

Dégjim publik me
banorét e komunés sé€
Klinés, me fokus bujqit,
fermerét, kultivuesit dhe
afaristét qé operojné€ né
Kliné, tema e diskutimit
“Projektet investive né
zhvillimin e bujqésisé
dhe ekonomisé”, daté
22.08.2024, ora 17:00,
Vendi: Salla e Kuvendit
Komunal.

Web fagen
zyrtare, renditen
né€ shtojcén mé
poshté.

Total 6
pjes€marres,

1 Gra,

5 Burra.

1 Kérkesé e
regjistruar,

0 té pranuara,

1 e refuzuar.

Takimi X-té

Dégjim i pérgjithshém
me banorét e komunés
sé Kling, daté¢ !
25.08.2024, ora 17:00,
Vendi: Salla e Kuvendit
Komunal.

Web fagen
zyrtare, renditen
né shtojc€n mé
poshté.

Total 29
pjes€émarrés,

1 Gra,

28 Burra.

9 Kérkes€ e
regjistruar,
)

8 t& pranuara,
!

1 e adresuar.

Takimi XI-té

Dégjim i pérgjithshém
me banorét e komuneés
sé Kling, daté
25.08.2024, ora 17:00,
Vendi: Salla e Kuvendit
Komunal.

Web fagen
zyrtare, renditen
né€ shtojcén mé
poshté.

Total 33
pjesémarr€s,

7 Gra,

26 Burra.

3 Kérkesé e
regjistruar,

8 t€ pranuara,

1 e adresuar.




Shtojca e veganté e lingeve pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Buxhetin e vitit 2024, ku
jané té publikuara njoftimet, procesverbalet dhe raportet;

Plani i organizimit t& dégjimeve buxhetore pér Buxhetin e vitit 2024; https://kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/20240724101435.pdf

PDF; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/1 5/2024/07/Plani-i-organizimit-
te-degjimeve-buxhetore-per-vitin-2025- 1 .pdf

Kalendari i Dégjimeve Buxhetore Publike pér Buxhetin e vitit 2024; https:/kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/20240724101413.pdf

Projekt-akti Draft-Buxheti pér vitin 2024; https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/Draft-Plani-i-Buxhetit-Komunal-te-Klines-per-vitin-2025-
2027.docx

Njoftimi nga Kuvendi dhe Ekzekutivi; https://kk.rks-gov.netv/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/NJOFTIMI-PER-BUXHET-SHQIP.pdf

Njoftimi nga Kuvendi dhe Komiteti pér Politiké dhe Financa; https:/kk.rks-
gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/08/Ftese-per-Debat-me-Publikun-
04.09.2024.pdf

Procesverbali i takimit t& paré (1); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/20240916105314.pdf

Procesverbali i takimit t& dyté (2); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/2.-DRAFT-PROCESVERBALI-GRABANICE.pdf

Procesverbali 1 takimit té treté (3); https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/20240930084900.pdf

] |
Procesverbali i takimit t& katért (4); https:/kk.rks-gov.net/kline/wp- |
content/uploads/sites/15/2024/09/20240930084929.pdf '

Procesverbali i takimit t& pesté (5); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
- content/uploads/sites/15/2024/09/20240904112706.pdf

Procesverbali i takimit t€ gjashté (6); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/20240905084124.pdf

Procesverbali i takimit té shtaté (7); htips://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/20240906084700.pdf

Procesverbali i takimit t€ teté (8); https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/8.-DRAFT-PROCESVERBALI-JASHANICE.pdf




Procesverbali i takimit t& nénté (9); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/9.-DRAFT-PROCESVERBALI-ME-BUJQ-DHE-
BIZNESE.pdf

Procesverbali i takimit t& dhjeté (10); https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/10.-DRAFT-PROCESVERBALI-I-PERGJITHSHEM.pdf

Procesverbali i takimit t&€ njémbé&dhjeté (11); https:/kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/11/Procesverbal-nga-Debati-me-Publikun-04.09.2024.pdf

Grupi punés ka grumbulluar t& gjitha kérkesat e gytetaréve dhe t€ njéjtat pasi i ka vendosur
né dokumentin punues i ka analizuar dhe komfor standardeve t& pércaktuara mé lart€ ka
vendosur pér pranimin, pranime té pjesshém, refuzimin dhe adresimin e kérkesave.

RAPORTI NGA PROCESI I ORG@NIZIMIT TE DEGJIMEVE BUXHETORE PER
DRAFT PLANIN E BUXHETIT PER VITIN 2025:
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/09/20240930091324.pdf

Formati né WORD; https://kk.rks-gov.net/kline/wp-
content/uploads/sites/15/2024/09/RAPORTI-NGA-PROCESI-I-ORGANIZIMIT-TE-
DEGJIMEVE-BUXHETORE-PER-DRAFT-PLANIN-E-BUXHETIT-PER-VITIN-
2025.docx

Tabela!6. Konsultimi publik i Buxhetit:pér vitin 2024, mé t€ dhénat/kérkesat niga
iqytetarét té pranuara né email dhe né formé fizike;

0 pjesémarrés 0 kérkesa e regjistruar.

2 pjes€marrés 6 kérkesa jané regjistruar.
| |
| |

54 pjesémarrés né | 2 kérkesa té regjistruar.
Peticion.

PR R— - I|

22 pjééémarrés

ﬁeéum publik me banorét e komunés | 15.08.2024
s€ Klinés, me fokus banorét e 58 minuta

parashtruar kérkesa.




fshatrave Drenoc, Pjetérq i Epérm,
Pjetérq i Poshtém dhe Dugajevé, daté
15.08.2024, ora 17:00, vendi SHFMU
“Isa Boletini”, Drenoc.

4 kérkesa jané
regjistruar.

Dégjim publik me banorét e komunés | 15.08.2024 28 pjes€marrés | 4 pjesémarrés
sé Klinés, me fokus banorét e 39 min kané parashtruar
fshatrave Grabanicé€, Dollové, kérkesa.
Bokshiq, Qeskové, Zajm, Képuz, g S
Deiq dhe fshatrat e tjera, daté 7 kérkesa jané
15.08.2024, ora 18:30, vendi SHFMU regjistruar.
“Azem Bejta”, Grabanicé.
Dégjim publik me banorét e komunés | 16.08.2024 16 pjesémarrés | 1 pjesémarrés
sé Klinés, me fokus banorét e 37 min ka parashtruar
fshatrave Volljaké dhe Sferké, daté kérkesé.
16.08.2024, ora 17:00, vendi SHFM
“Déshmorét”, Volljakeé. 1 kérkesé éshté
regjistruar.
Dégjim publik me banorét e komunés :| 16.08.2024 16 pjes€émarrés | 4 pjesémarrés
sé Klinés, me fokus banorét e fshatit 59 min kané parashtruar
Pérgevé, daté 16.08.2024, ora 18:30, kérkesa.
SHFMU “Xhafer Gashi”, Pérgevé.
5 kérkesa jané
regjistruar.
Dégjim publik me banorét e komunés | 19.08.2024 27 pjes€émarrés | S pjesémarrés
sé Klin€s, me fokus banorét e 1 oré kané parashtruar
fshatrave Shtupel, Kérrnicé, Binxhg, kérkesa.
Grabce, Dranashiq (komunitetin ! '
joshumicg), dat€ 19.08.2024, ora ? 5 kérkesa jané ’
17:00, vendi SHFMU “Avni ' regjistruar.
Zhabota”, Shtupel.
Dégjim publik me banorét e komunés | 19.08.2024 23 pjesémarr€s | S pjesémarrés
sé€ Klinés, me fokus banorét e 1orée 14 kané parashtruar
fshatrave Budisalc, Zllakuqan, Ranoc, | in kérkesa.

Leskoc, Nagllavé, Dranashiq, Stupé,
Rudicé, Videjé€, Jagodé, Bérkové,
Krushevé dhe fshatrat e tjera, daté
19.08.2024, ora 19:00, vendi SHFMU
“Até Shtjefén Gjegovi”, Zllakuqan.

8 kérkesa jané
regjistruar.




Dégjim publik me temé “Prioritetet e | 21.08.2024 13 pjesémarrés | 7 pjesémarrése
grave t€ komunés sé€ Klinés, personat | 56 min ka parashtruar
me aftési té€ kufizuara dhe kategorité e kérkesa.
tjera té margjinalizuara”, daté
21.08.2024, ora 13:00, vendi SHFMU
“Ismet Rraci”, Kliné. 8 kérkesa jané
regjistruar.
Dégjim publik me banorét e komunés | 21.06.2024 13 pjes€marrés | 5 pjes€émarrés
sé Klinés, me fokus banorét e 48 min kané parashtruar
fshatrave Gjurgjevik i Madh, kérkesa.
Jashanic€, Dush i Voggél, Siqevé,
Dobérdol dhe fshatrat e tjera, daté 7 kérkesa jané
21.08.2024, ora 18:00, vendi SHFMU regjistruar.
“Tre Déshmorét”, Jashanicé.
Dégjim publik me banorét e komunés | 22.06.2024 6 pjesémarrés | 1 pjesémarrés
sé€ Klinés, me fokus ijqit, fermerét, 32 min ka parashtruar
kultivuesit dhe afaristét q€ operojné kérkesa.
né Klinég, tema e diskutimit “Projektet
investive né zhvillimin e bujqésisé 1 kérkesé éshté
dhe ekonomisé”, daté 22.08.2024, ora regjistruar.
17:00, vendi Salla e Kuvendit
Komunal.
Dégjim i pérgjithshém me banoréte | 25.06.2024 27 pjesémarrés | S pjesémarrés
komunés sé Khne, daté 25082024, lorée 12 kaneé parashtruar
ora 17:00, vendi Salla e Kuvendit niin kérkesa.
Komunal. ] ‘
9 kérkesa jané
regjistruar.
Takim i drejtpérdrejté né sallén e 04.09.2024 33 pjes€émarrés | 3 pjesémarreés
Kuvendit Komunal Kliné, organizuar | 36 min kané parashtruar
nga Kuvendi Komunal. kérkesa.
3 kérkesa jané
regjistruar.
Publikimi né ueb-faqe / platforma 30 dité 0 pjesémarrés | 0 kérkesa e regjistruar.




Kérkesa mé email t€ personat e 30 dité 2 pjesémarrés | 6 kérkesa jané

caktuar regjistruar.

Kérkesa n€ formé fizike 30 dité 54 2 kérkesa té
pjesémarrés regjistruar.

né Peticion.

Gjithsej:

30 dité 280
konsultime :kontribuues

Shtojca Nr. | — Tabela e numrit té pjesémarrésve né dégjime buxhetore fizikisht t¢ ndaré

sipas gjinisé.

Femra 5
Meshkuj 207
Total: 224

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit té pjesémarrésve né dégjime né total té ndaré sipas gjinisé.

Femra 35
Meshkuj 247
Total: 280

Shtojca nr. 3 — Krahasimet me dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025:

Nr. | _ Buxheti 2024 Buxheti 2025
1. Vendbanimet/Zonat 7 Dégjime 11 Dégjime
2 Numri i Pjes€marrésve , 88 Pjesémarrés 280 Pjesémarre€s
3. Numri i Kérkesave ) 41 Kérkesa 66 Kérkesa !
4, Kérkesa t€ Pranuara 27 Kérkesa t€ Pranuara 49 Kérkesa té Pranuara

Gjaté debateve buxhetore pér Draft — Buxhetin e vitit 2025-2027, pjesémarrés kan€ qené 224
persona, 2 person me email dhe 54 persona té tjeré me Peticion, gjithsej 280 kontribuues.

Nga té gjithé kontribuuesit, grupi punues ka regjistruar 66 kérkesa, prej t€ cilave, 49 jané
pranuar, 10 jané refuzuar dhe 9 jané adresuar.

Pérkthyer né pérgindje jané kéto shifra: 13.6% jané adresuar, 15.1% jané refuzuar,

74.2% jané pranuar.

Shtojca Nr. 4 — Infografika e pérfshirjes sé kérkesave:



Trajtimi i Kérkesave
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Kérkesa té pranuara Kérkesa pjesérisht té pranuara Kérkesa té refuzuara Kérkesa té adresuara

B Series 1

Komuna e Klinés éshté e pérkushtuar pér té siguruar & buxheti pér vitin 2025 t€ reflektojé
sa mé miré€ nevojat e t& gjithé qytetaréve, andaj deri mé sot €shté béré edhe vendosja e
njoftimeve né formé fizike duke mos e pérjashtuar si opsion.

Linku:https://www.facebook.com/KlineKomuna/posts/pfbid0Bg6tpDBsZ15B88z3e¢ZCggl 1RocCg
Q7KmiD2aNKDm6tzs6CsDSIAEG78s7KkA9r8MI

Komuna e Klinés ka publikuar postarét e njoftimeve né rrjetin social Facebook pér hapjen e
dégjimeve buxhetore pér Draft-Buxhetin e vitit 2025.
Linku:https://www.facebook.com/KlineKomuna/posts/pfbid02 | NwXc339dry WitSdCemhFbj
X8Tn2ProwUSDFou3zYyvyxvK8tAY66nCTgMESLzBWill

Radio Alba si dhe Klina Infoo jané dy mediumet t€ cilat kané€ promovuar postimet e
Komunés sé Klinés pér Buxhetin e vitit 2025.

Radio Alba, linku: r |
https://www.facebook.com/radioalbal/posts/pfbid02uTN7gDk1Z5ydCKnsw8dpUGXEz6UL )
vEcyAFzrWtVEyAZzSfZK I k6QE5SUmZmns{fC3sol !

Klina Infoo, linku: https://www .klina.info/njoftim-per-degjime-buxhetore/

Komuna e Klinés gjithashtu, pér secilin takim ka béré€ video gjaté mbajtjes s€ dégjimeve
buxhetore pér té pasur njé déshmi mé shumé se si ka shkuar mbarévajtja e dégjimeve
buxhetore. Linku: https:/www.facebook.com/KlineKomuna/videos

Komuna e Klinés ka pérmbyllur me sukses dégjimet publike pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore si dhe hartimin e buxhetit té vitit 2024. Gjat€ kétyre dégjimeve, qytetarét,
pérfagésuesit e shoqérisé civile, bizneset dhe grupet e tjera t€ interesit patén mundésing t€
paraqesin kérkesat dhe prioritetet e tyre pér investimet dhe shérbimet publike.



Procesi i dégjimeve buxhetore &shté zhvilluar né ményré t€ hapur dhe transparente, duke
siguruar pérfshirjen e t& gjitha paléve té interesuara. Diskutimet u fokusuan né fusha kyge si
infrastruktura publike, arsimi, shéndetésia, zhvillimi ekonomik dhe miréqenia sociale.

Pas analizimit t& rekomandimeve dhe komenteve té pranuara gjaté dégjimeve, propozimi
pérfundimtar i buxhetit pér vitin 2024, i &shté dorézuar Kuvendit Komunal pér shqyrtim dhe
miratim. Komuna mbetet e pérkushtuar pér té siguruar nj€ planifikim buxhetor g€ reflekton
nevojat dhe prioritetet e qytetaréve, duke garantuar njé menaxhim efikas dhe t€ pérgjegjshém
té financave publike.

Procesin e Konsultimeve Publike pér vitin 2024, né Komunén e Klinés e karakterizoi
implementimi i garantuar i standardeve t€ UDHEZIM ADMINISTRATIV (MAPL)
NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNE. Kéto t& dhéna do &
pércjellén né njésiné pérkatése brenda Ministris€ s¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal.
Raporti publikohet né fagen e komunés dhe dorézohet n€ MAPL.

Vlora Tafili,
Zyrtare Pérgj egjése pér Konsultim Publik




